ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.12.2022                                                                                                    № 167
п. Выкатной

[bookmark: _Hlk30400910]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 29.06.2012 № 122 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Выкатной»

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии: со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 3.3 пункта 3 методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.08.2010 № 191-п, с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», учитывая письмо Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу от 25.10.2022 № ЛС-74-08/408-МС «О предоставлении сведений по численности населения», руководствуясь Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 29.06.2012 № 122 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Выкатной» следующие изменения:

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей)

	Глава сельского поселения Выкатной

8073

».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Выкатной                                                       Н.Г. Щепёткин

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                        Н.Г. Щепеткин